

**PROTOKÓŁ Nr III/2018**  
**z sesji Rady Gminy w Będzinie**  
**odbytej w dniu 17 grudnia 2018 roku**

---

Będzino 17.12.2018 r.



## Protokół Nr III/2018 Rady Gminy w Będzinie z sesji w dniu 17 grudnia 2018 r.

W dniu 17 grudnia 2018 r., o godz. 10.00 , w sali narad Urzędu Gminy w Będzinie, rozpoczęła się III sesja VIII kadencji Rady Gminy w Będzinie.

Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U z 2018, poz. 994, z późn. zm.).

Radni obradowali zgodnie, z zaproponowanym przez Przewodniczącą Rady Gminy pisemnym powiadomieniem, porządkiem obrad.

### **Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.**

Sesję poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy radny Pani Barbara Grudzień, który otworzyła obrady i stwierdził, że na 15 radnych , obecnych było 15 radnych , co stanowiło, o prawomocności podejmowanych uchwał (lista obecności stanowi zał. nr 1 do nin. protokołu).

Pani Przewodnicząca przywitała wszystkich obecnych : Wójta Gminy Będzino Pana Mariusza Jaroniewskiego, Zastępcę Wójta Pana Dariusza Markowskiego, Skarbnika Panią Patrycję Woltmann , radcę Pana Sebastiana Owczarzaka, dyr. GOK Pana Jerzego Łuczaka, radnych Rady Gminy, sołtysów oraz mieszkańców.

Przewodnicząca przypomniała, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, w związku z tym nie należy używać nazwisk osób podczas swoich wypowiedzi , ani innych danych np. adresowych bez zgody osób, których sprawa dotyczy.

### **Ad. 2 Porządek obrad – wnioski do porządku obrad.**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad.
3. Wolna trybuna.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) *wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2018;*
  - 2) *uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Będzino na lata 2018 – 2025;*
  - 3) *przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie Gminy Będzino;*
  - 4) *intencji przyjęcia do budżetu gminy na rok 2019 zabezpieczenia na potrzeby przekazania dotacji celowej ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrzycy;*
  - 5) *intencji przyjęcia do budżetu gminy na rok 2020 zabezpieczenia na potrzeby przekazania dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Będzinie;*
  - 6) *wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste, w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Będzino.*

7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Ustalenia tematów i terminu kolejnej sesji.
9. Zamknięcie obrad.

### **Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**

Przewodnicząca Rady Pani Grudzień powiedziała, że jest protokół z ostatniej sesji do przyjęcia tj. Nr II/2018 z dnia 10 grudnia 2018 r.. Protokół był do wglądu, więc Pani Przewodnicząca poprosiła , o ewentualne uwagi.

*Radna Pani Parol-* Ja chciałabym prosić tylko, o sprawdzenie , bo sesja jest nagrywana, wypowiedzi jednej Wójta w momencie kiedy pytałam , o tą działkę w Mścicach, która ma być wykupiona , ta między drogą Południową, a Kościelną od Pani, która jest w tej chwili w Warszawie i Pan Wójt odpowiedział mi, że „nie zapoznałem się z tym tematem”. Bardzo krótko, a w tej chwili zapisana wypowiedź Wójta brzmi „ W tej chwili miałem zbyt mało czasu i na dzień dzisiejszy nie jestem w stanie odpowiedzieć . Myślę, że wspólnie z komisją infrastruktury podejmiemy decyzję. Muszę się zapoznać bardziej z tym tematem”. Jeżeli źle usłyszałam, a jest inaczej, to przepraszam, ale bardzo proszę, o sprawdzenie tej wypowiedzi z nagrania, bo jest możliwość sprawdzenia , bo dla mnie to jest zasadnicza różnica odpowiedzieć jednym zdaniem „nie zapoznałem się z tym tematem”, a z tym, co jest napisane w protokole. Dziękuję.

Więcej uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady zaproponowała, by przyjęcie protokołu było na sesji następnej po uzupełnieniu i wyjaśnieniu tych niejasności i zaproponowała przeprowadzenie głosowania. Propozycja Pani Przewodniczącej została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.

### **Ad. 4 Wolna trybuna.**

*Pani M.J.*

*Wierzchominko* - Ja mam już notoryczne pytanie- chcę się upewnić czy będzie robiona, realizowana droga przez Wierzchominko ? I czy do czasu realizacji będzie ta droga zabezpieczona. Chodzi o te newralgiczne punkty , które są okropne. To chciałabym wiedzieć.

*Pani Załóg*

*Sołectwo Kładno* - Szanowni Państwo, Panie Wójcie- ja pół roku temu, może więcej zgłaszałam na sesji o barierki które powinny być zrobione w Kładnie przy nowej drodze. Powiedziano mi, że są niepotrzebne te barierki, więc teraz, gdy było ślisko samochód wpadł tam , gdzie mamy zrobiony przepust . Ledwo chłopak wyszedł z tego samochodu , był w szoku. Jak byłyby barierki , tego by nie było, bo by się zatrzymał, bo jechał powolutku. A było ślisko i wpadł. Pomyślmy , o tych barierkach, bo naprawdę te barierki są potrzebne . To jest droga Tymień -Kładno i tam są takie dwa miejsca, gdzie te barierki są potrzebne.  
- Następna sprawa – mamy trochę owych radnych, nowego Wójta – chciałam zaprosić do nas na drogi. Wszystkich radnych nowych, starych, Pana Wójta chce zaprosić , proszę przyjechać do mnie, przejedziemy się drogami i zobaczycie Państwo, jakie mamy drogi. Są w opłakanym stanie. Są u nas przeprowadzane woda, światło itd. Droga była zrobiona od „Solara” do pałacu , a jest jeden dół. Nikt nie patrzy. Dostają zezwolenia na kopanie, na robienie, ale powinna być osoba z Gminy, która jedzie i sprawdza czy ta droga jest naprawiona. A oni nie, zrobią lekko tylko dziury zasłonią i tak zostaje.

My mamy swoje połączenia tam , bo przez las nie wolno jeździć, więc mam tam swoje połączenie. Naprawdę serdecznie zapraszam , przejeździemy się, zobaczycie Państwo, jakie mamy drogi. My mamy też tam pola . Przychodzą sianokosy, zboże trzeba zebrać czy kombajnem trzeba przejechać. Jest tragicznie. Dziękuję bardzo.

*Pani Stasiłowska*

*Sołectwo Łopienica /Łasin Koszaliński-* Ja chciałam podziękować Panu Leszkowi i jego pracownikom za naprawdę uczciwą pracę przy placu zabaw. Drugą osobą, którą chciałam podziękować jest Pani Sylwia Halama. Szkoda, że jej tu nie ma. Rada sołecka łącznie ze mną chcieliśmy jej podziękować za naprawdę taką miłą pracę . Jest tak uczynną osobą nawet czy w sobotę, czy w niedzielę zadzwonić, pomagają nam i naprawdę wielkie, wielkie podziękowania dla Pani Sylwii Halamy i dla Pana Przetuskiego. Dziękuję bardzo. Głos zabrał dyrektor GOK, Pan Jerzy Łuczak, który podziękował wszystkim, szczególnie Państwu radnym za udział w Wigiliach i zaprosił na imprezy noworoczne.

#### **Ad. 5 Informacja Wójta z działalności między sesjami.**

Głos zabrał Wójt Gminy Mariusz Jaroniewski ( materiały w zał.).

Wydarzenia/działania -

Wójt powiedział:

- Na prośbę mieszkańców Podamirowa wraz z Zastępcą sprawdziliśmy stan inwestycji tj. kanalizacji prowadzonej w Podamirowie . Byli tam zainteresowani mieszkańcy , radni. Przywrócenie do stanu pierwotnego dróg nastąpi wiosną, ze względu na obecne warunki pogodowe, ale na dzień dzisiejszy mają drogi być przejezdne. Na razie na takim etapie to będzie robione. Mieszkańcy to rozumieją i w razie potrzeby będą sygnalizować.
- W Szczecinie odbyła się wielka gala pn. „ Twój biznes pod banderą sukcesu” . Konkurs organizowany pod patronatem Marszałka Województwa. Firma HORTULUS zajęła pierwsze miejsce w kategorii przedsiębiorstw małych i stąd zaproszenie na galę, gdzie osobiście miałem przyjemność złożyć gratulacje i życzenia Pani Iwonie Bigońskiej.
- Byłem też w Szczecinie złożyć w Banku wzory podpisu i przy okazji dostarczyłem uchwały do Biura Prawnego Wojewody oraz dokumenty do Kuratorium.
- Brałem udział Wigiliach w Tymieniu, Dobrzycy i Będzinie, o których wspominał Pan dyrektor GOK.

To by było mniej więcej to, co wydarzyło się od ostatniej sesji. Jeśli chodzi, o interpelacje z ostatniej sesji, to nie na wszystkie mogę odpowiedzieć , bo nie udało się w tak krótkim czasie załatwić, ale czynności trwają i zobaczymy , jak będzie to wyglądało, bo chodzi mi o śliskość dróg. To był taki pierwszy przypadek, który nas teraz spotkał , w związku z tym ,że ta reakcja niestety , ale była spóźniona. W moim odczuciu też była spóźniona, ponieważ to ja interweniowałem o godz. 12, dzwoniąc do Pana Przetuskiego, żeby przyspieszyć działania służb, gdyż miałem skargi w tej sprawie. W przyszłości muszą być tak umowy sformułowane, żeby te drogi były przejezdne rano, kiedy ludzie do pracy jadą, czyli firma musi działać od pierwszej, drugiej w nocy, trzeciej, a nie o dwunastej w południe kiedy ludzie do pracy już nie wyszli. Pracownik napisał, że o 6 dzwonił do Powiatu itd. ale to ma być na etapie samej umowy tak?

- Pani Żakowska- Węgielnik – Jeśli chodzi o gazyfikację świetlicy, to jest tam 11 współwłaścicieli . Nie wszyscy się zgłosili i nie udzielono pozwolenia na budowę.

- Pan sołtys Kalicki zgłaszał drogi do remontu. W tym roku nie będziemy robić tego , ale w przyszłym roku na pewno tak.

Pani radna Najdzion - odnośnie śliskości już odpowiedziałem.

Pan radny Gosławski- drogi na osiedlu w Mścicach nie są odebrane i komisja odbierająca roboty zwróci na zgłaszany fakt uwagę .

Pani Przewodnicząca – zostanie wysłane pismo do właściciela posesji wzywające do przycięcia żywopłotu.

Pan radny Kołpacki – Dworek, świetlica – Pan proponował , by pozbyć się , sprzedać świetlicę .

*Radny Pan Kołpacki* – Świetlicę nie! To jest budynek potężny – czy miejscowość Dworek stać na utrzymanie tego budynku ?

Wójt – Przejeliśmy to od ANR i trzeba się zastanowić, bo tam jest remont , jakby w trakcie , jest posadzka wylana i gdzieś ten remont utknął, stanął. Z funduszu sołeckiego było to remontowane, ale sam fundusz sołecki, to jednak jest za mało, by to dźwignąć i na pewno , jakieś decyzje musi Rada podjąć – czy to remontujemy , czy najlepiej jechać na wizję i zobaczyć na miejscu, jak to wygląda. Jak stoi , to niszczące i szkoda tym bardziej, jakoś tak – widziałem gorsze budynki, on nie jest w stanie tragicznym.

- Lisy w Tymieniu – ( tu informacja od Pani Kwiatkowskiej insp. ds. ochrony środowiska) i telefon do Pani Kwiatkowskiej, do której można w sobotę i nawet w niedzielę zgłaszać pilne problemy związane z dziką zwierzyną czy inne przypadki, bo czasem trzeba reagować natychmiast – 668 018 155. Ja podam od razu Państwu swój telefon, by w razie potrzeby dzwonić do mnie bezpośrednio 883 018 199.

-Dziki – będzie dodatkowy odstrzał, bo Pani Kwiatkowska kontaktowała się z Kołami Łowieckimi i w tym kierunku będą podjęte czynności, by przetrzebić stada dzików.

To tyle , dziękuję.

Pytania:

*Radny Pan Krawiec* – Wypowiadał się Pan, co do kanalizacji w Podamirowie, a czy w Dobiesławcu ten wykonawca też doprowadzi drogi do stanu pierwotnego? I jeszcze jedno, bo mi nie tyle chodziło, o śliskość tylko czy są wyłonieni wykonawcy, co do odśnieżania.

*Radny Pan Kołpacki* – Chciałbym się odnieść do pytania , o tą świetlicę. Świetlica dla mieszkańców w Dworku – tak, ale i mieszkania też dla mieszkańców, jeżeli chcą. Ale , który mamy rok, a tej świetlicy w środku tam właściwie nie ma .Pan Wójt był tam na zebraniu przedwyborczym i widział w jakim to jest stanie. Z funduszu sołeckiego to jest nie do ogarnięcia przez kolejne 10 lat, żeby tam jakaś świetlica była . To takie sprostowanie do wypowiedzi pa na Wójta. Ja nie chce , żeby to poszło w obce ręce. Świetlica dla m-ci Dworek, jak najbardziej, żeby ona była tam , ale to jest potężny budynek.

*Pani Przewodnicząca Rady* – proszę, to złożyć pisemnie i pójdzie to do Wójta.

Wójt udzielił nast. odpowiedzi:

- w tej chwili jest wyłoniona firma do odśnieżenia, tylko muszę się przyjrzeć treści umowy, żeby nie było takiej sytuacji, jak w zeszłą sobotę. Zresztą informowałem już Pana Przełuskiego, by umowa była sformułowana tak, żeby nie trzeba było dzwonić za każdym razem i upominać się, że drogi są nie odśnieżone, by były określone konsekwencje. Myślę, że w przyszłości może lepiej podzielić gminę na sektory i podpisywać umowy z mieszkańcami, którzy mają sprzęt, a nie tak, że jest firma, która ma jeden samochód i nic dziwnego, że jest problem z odśnieżaniem,

- Droga w Wierzchominku – wcześniej była decyzja, że będzie robiony odcinek o dł. ponad 900 m. Jednak będziemy szli w tym kierunku, bo będzie potrzebna decyzja środowiskowa, by zrobić 2 km drogi, jeśli Rada to zatwierdzi – czyli decyzja środowiskowa i dofinansowanie, bo ten odcinek miał być robiony bez dofinansowania, a chcemy ten odcinek zrobić dłuższy z dofinansowaniem. Inaczej jest odcinek 900 m, a inaczej 2 km drogi.

Teraz ta droga musi być przejezdna, by mieszkańcy mogli się poruszać.

*Pani Przewodnicząca* – Rozumiem, że konkretna decyzja zapadnie, jak będzie uchwalony budżet. Dziękuję.

#### **Ad. 6 Podjęcie uchwał:**

##### **1) W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Będzino na rok 2018;**

Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Patrycja Woltmann, która omówiła proponowane do budżetu zmiany. Opinia komisji budżetowo – finansowej została przedstawiona przez Przewodniczącego komisji Pana Gołębińskiego. Opinia pozytywna, w głosowaniu 2:1.

Uwag nie wniesiono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr III/12/18 Rady Gminy w Będzinie :*

- oddano głosów – 8
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących – 7;

##### **2) w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Będzino na lata 2018 – 2025;**

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która zarekomendowała zmiany w wpf. Uwag nie wniesiono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr III/13/18 Rady Gminy w Będzinie :*

- oddano głosów – 8
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących – 7;

3) *w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na terenie Gminy Będzino;*

Projekt zarekomendowała insp. UG Pani Teresa Dębiec przedstawiając uzasadnienie będące załącznikiem do uchwały.

W dyskusji głos zabrali:

*Radny Pan Kołpacki*

*Skrzeszewo* – Nie wiem, jaka tu jest równowaga w tym przeciwdziałaniu alkoholizmowi jeżeli wynagradzanie członków komisji jest prawie 11 tys. zł. i szkolenia 6 i pół tys. to jest 17 i pół, a wyjazd młodzieży na kolonie to jest 20 tys. czyli komisja, która tylko opiniuje coś, to jest komisja czteroosobowa, pobiera za opiniowanie 16 tys., a na wyjazd z tego alkoholizmu jest tylko 20 tys. na kolonię dzieci. To jest praktycznie porównywalne, komisje biorą tyle, co organizacja kolonii letnich. Dziękuję.

*Pani Dębiec* – Nie wiem co powiedzieć – czy to jest za mało?

*Pan Kołpacki* – To jest za mały współczynnik szkolenia komisji – czterech osób do...

*Pani Dębiec* – To nie szkolenia, to są działania komisji całoroczne.

*Pan Kołpacki* – Widzę, że jeszcze jest punkt konsultacyjny prawie 10 tys.

*Pani Dębiec* – Tam jest terapeuta zatrudniony z Koszalina i zajmuje się poradnictwem rodzin i osób uzależnionych. Tego wymaga ustawa.

*Pan Kołpacki* – Ja rozumiem, tylko, że taka jakaś równowaga jest niezachowana. Wyjazd dzieci, gdzie faktycznie jest problem w rodzinach.

*Pani Dębiec* – 20 tys. w tym roku może nawet nie wykorzystaliśmy, pewnie coś tam z tych 20 zostało, bo nie ma chętnych na kolonie.

*Pan Kołpacki* – Wszyscy się wstydzą.

*Pani Dębiec* – Nie, nie wstydzą się po prostu nie ma chętnych na kolonie. Kolonie robi GOPS z kasy KRUS i wyjechało 50 dzieci i więcej już nie było zapotrzebowania. Myśmy nie mogli w tym roku nazbierać na pełną grupę.

*Pan Kołpacki* -Trzeba informować może.

*Pani Dębiec* – Wszędzie wszystko jest, wiedzą dyrektorzy szkół, jest rozgłaszane na wywiadówkach. Wszystkie dzieci, które chcą wyjechać na kolonie na pewno pojadą.

*Pan Kołpacki* – Wzbogacić ofertę po prostu, no nie wiem. Dziękuję za informację.

*Radny Pan Goślawski*

*Mścice* – Klub radnych „Niezależnych” wnosi, o przełożenie głosowania na następną sesję, w celu zbadania kosztorysu oraz większej ilości zapytań, które się nasuwają.

*Pani Przewodnicząca Rady* – W związku z tym, że padła propozycja o przeniesienie głosowania poddaję pod głosowanie propozycję klubu, o przeniesienie głosowania nad podjęciem ww. uchwały.

W wyniku głosowania - 8 głosów było przeciw przeniesieniu głosowania, 7 za przeniesieniem. Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr III/14/18 Rady Gminy w Będzinie :*

- oddano głosów – 8

- głosów przeciwnych – 0

- głosów wstrzymujących – 7;

4) *w sprawie intencji przyjęcia do budżetu gminy na rok 2019 zabezpieczenia na potrzeby przekazania dotacji celowej ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrzycy;*



5) *w sprawie intencji przyjęcia do budżetu gminy na rok 2020 zabezpieczenia na potrzeby przekazania dotacji celowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Będzinie;*

Pani Przewodnicząca poprosiła , o rekomendację obydwu ww. projektów insp. UG Panią Paulinę Kelm, która przedstawiła uzasadnienie będące załącznikiem do uchwał. Pani Przewodnicząca Rady powiedziała tytułem uzupełnienia , że w omawianym palnie budżetu na rok 2019 , w szczegółowym wykazie planowanych wydatków mieliśmy wpisane zabezpieczenie kwot - na Będzino było 180 tys. , na Dobrzycę - 210 tys.

*Radny Pan Gostawski*

*Mścice* - Może Pani Przewodnicząca powtórzyć te kwoty zabezpieczeń?

*Przewodnicząca Pani Grudzień* - 210 tys. jest na Dobrzycę , a 180 tys. na Będzino .

*Pan Kołpacki* - Mścice , Będzino 25 tys.

*Pani Grudzień* - Mścice , tak Będzino 25 tys. , a jest nam potrzebne 157 tys. na 2020 rok, czyli w projekcie budżetu na rok 2020 , czyli będziemy to pilnować w roku następnym .

*Radny Pan Gostawski* - klub radnych „Niezależnych” podjął stanowisko, że popiera zakup wozu bojowego dla OSP Dobrzyca. Dziękuję.

*Radny Pan Baczyński*

Będzino - Czy te wnioski konkurują ze sobą?

*Pani Kelm* - Wnioski , o dofinansowanie , które są składane w ramach tego naboru z działania 3.4 do Urzędu Marszałkowskiego startują w jednym konkursie. Są konkurujące.

*Radny Pan Baczyński* - Jak w roku 2019 zostaną rozpatrzone pozytywnie wnioski dla OSP Dobrzyca i OSP Będzino , co się wtedy dzieje? Może się tak stać, że w jednym roku dwie jednostki otrzymują wozy.

*Pani Klem* - Jeżeli obydwie jednostki dostaną dofinansowanie- one planują swoje działania w czasie . OSP w Dobrzycy realizuje działania w 2019 roku, a OSP Będzino w 2020.

*Radny Pan Gostawski* - Ale ja rozumiem, że w tym samym roku ten konkurs się odbywa i będziemy wiedzieli, która jednostka dostała dofinansowanie?

*Pani Kelm* - Tak, w roku 2019 około kwietnia mają być wyniki.

*Radny Pan Bryliński*

*Dobrzyca* - Ja pytanie kieruję do Pana Wójta - co w sytuacji, gdy okaże się , że komisja rozpatrzy wniosek i samochód trafi do Będzino, to jakie są plany dla Dobrzycy? Czy to zostanie tak, jak w tej chwili funkcjonuje, że co chwila jest samochód wycofywany, że przyjeżdżają inne jednostki , bo nie mają czym jechać?

*Wójt Pan Jaroniewski* - Na ten temat już ze strażakami rozmawialiśmy i jeżeli by taka sytuacja wystąpiła, to będziemy z innego programu starli się zakupić samochód dla Dobrzycy . tak czy inaczej Dobrzyca Będzie miał wóz bojowy.

*Pan Bryliński* - W najbliższych latach rozumiem?

*Wójt* - Oczywiście, że tak.

Uwag nie wniesiono.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr III/15/18 Rady Gminy w Będzinie :*

- oddano głosów - 15
- głosów przeciwnych - 0
- głosów wstrzymujących - 0;

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr III/16/18 Rady Gminy w Będzinie :*

- oddano głosów - 11
- głosów przeciwnych - 0
- głosów wstrzymujących - 4;

**6) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste, w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Będzino;**

Przewodnicząca Rady Pani Grudzień poprosiła, o opinię w tej sprawie Przewodniczącą komisji infrastruktury technicznej Eugenię Imbiorowską – Decyzja komisji infrastruktury jest taka, że nie przyjmujemy tej uchwały, z wnioskiem do Wójta, o wykupienie tych działek i o wycenę. Są to działki, te dwie, a z tyłu mamy jeszcze dwie działki, o sprzedaż, żeby Firmus od nas wykupił. Te działki są 10 i 11 arów, a tu mamy te małe 70 m<sup>2</sup>. Taka jest nasza decyzja, nie przyjmujemy uchwały, z wnioskiem do Wójta, o sprzedaż tych działek, jednych i drugich. Dzisiaj uchwała dotyczyła małych, ale ogólnie chodzi o wszystkie.

*Radny Pan Gołębiewski*

*Borkowice* – Co znajduje się na pozostałych działkach, bo wiemy, że jakaś oczyszczalnia ekologiczna, co jeszcze? I czy w perspektywie kilku lat będzie potrzebna nam ta działka?

*Pani Karwas insp. UG* – Obecnie działki są wyłączone z eksploatacji. Faktycznie znajdują się tam urządzenia wodno – kanalizacyjne. Rozmawiałam z Kierownikiem GZK, który potwierdził, że na dzień dzisiejszy są to urządzenia wyłączone i na dzisiaj można powiedzieć, że nie będą one potrzebne, ale co przyniesie przyszłość, to tego nie jesteśmy w stanie przewidzieć, jak bardzo rozbuduje się m-c Mścice, czy nie trzeba będzie rozbudowywać tego, i może one się przydadzą? Tam faktycznie jest oczyszczalnia, która na dzień dzisiejszy jest wyłączona, ale w przyszłości, kto wie?

*Pani Imbiorowska* – Ale nie mamy drogi dojazdowej tam.

*Pani Karwas* – Nie ma drogi dojazdowej, ale to nie stanowi problemu dlatego, że ustanawia się tzw. służebność przejścia i przechodu, która była ustanowiona już w 1999 roku, w momencie wydzielenia tych działek. Kiedy Skarb Państwa dzielił te nieruchomości ona została przypisana do działek jeszcze sprzed podziału na dz. Nr 262/8 i ta służebność przejścia, przechodu jest. W dalszej perspektywie też i stąd w projekcie uchwały też jest informacja, o nałożeniu tej służebności, żeby to gdzieś nam się nie zagubiło.

Więcej uwag nie wniesiono.

W związku z powyższym Przewodnicząca Pani Grudzień zarządziła głosowanie czy Rada ma podjąć głosowanie, czy na dzisiaj odstąpić, w świetle wniosku komisji infrastruktury skierowanego do Wójta o podjęcie działań, w kierunku sprzedaży i wyceny przedmiotowych działek.

W wyniku głosowania Radni jednogłośnie tj. 15 głosami „za” zdecydowali, by odstąpić od podjęcia ww. uchwały.

**Ad. 7 Wolne wnioski i zapytania.**

*Radny Pan Sztulc* –

*Dobrzyca* – Mam pytanie odnośnie palcu zabaw, który został w tym roku stworzony w okolicy Szkoły Podstawowej w Dobrzycy. Jest to teren Gminy, nie jest to teren Szkoły i po ostatnich, tu z kolegą radnym, oględzinach tego terenu pojawia się problem tego rodzaju, że teren nie jest ogrodzony. Tam grasują dzikie zwierzęta przede wszystkim dziki, które teren dewastują. Jest to nowy sprzęt, plac położony za terenem bagnistym między szkołą, a placem zabaw jest teren bagienny, gdzie przede wszystkim jest ryzyko, że coś by się mogło z dziećmi stać. To jest raz.

- I drugie – miałbym prośbę, o informację na temat -ile ten plac kosztował i za czyją zgodą, to było tak w szybkim czasie i decyzją jaką było to podjęte i o małej informacji, można tak powiedzieć, zostało to postawione. Ja bym to wnioskował, żeby ewentualnie to zobaczyć jeśli można. Dziękuję.

*Radny Pan Gołębiewski*

*Borkowice* – W związku z tym, że odbyłem przed sesją rozmowę z Wójtem w sprawie drogi w Borkowicach, mam takie zapytania. Ponieważ pytałem na ostatniej sesji, o wizję tego przedsięwzięcia, Wójt mi nakreślił, ale powiedzmy w rozmowie - czy Wójt mógłby przygotować coś potwierdzającego na zasadzie pisemnych wyliczeń. Wójt ma koncepcję rozłożenia na dwa etapy budowę tej drogi, jak to miałyby wyglądać szczegółowo. Nadmienię tutaj, że jakby skazuję ten pomysł od razu na zły ponieważ dochodzi jeszcze jeden aspekt za tym, żeby zrobić tą drogę całą ponieważ w m-ci Borkowice ma powstać dyskонт wielkopowierzchniowy i ma prawdopodobnie już ruszyć w czerwcu. To dołoży obciążenia dla tej drogi. Raz, że w lipcu, sierpniu ma być otworzona S6 - zjazd, a jeszcze wcześniej ma być ten dyskонт wielkopowierzchniowy także, jak najbardziej powinna być robiona w całości ponieważ korzystający z tego dyskoutu będą jechać od strony Śmiechowa i od strony węzła czy 11. Dziękuję.

*Radny Pan Baczyński Będzino* – Ja chcę prosić, o naświetlenie sprawy - jest to sprawa wynagrodzeń za budowę Domu Ludowego we Mścicach. Chodzą słuchy, że tam zostało to wszystko podwójnie wypłacone. Kto za to odpowiadał? Ja nie znam tej sprawy i chciałbym prosić, o informacje kto za to odpowiadał, czy zostały wyciągnięte jakieś konsekwencje wobec tych osób, bo są tam ponoć niemałe pieniądze. Czy jeszcze będą jakieś koszty związane z budową tego Domu Ludowego? Dziękuję.

*Radny Pan Kołpacki*

*Skrzeszewo* – Ja mam takie pytanie, bo mówimy o budżecie, a nie mamy naświetlenia, jaka jest skala umorzeń podatków. Wiadomo, że są zdarzenia losowe. Nie ukrywam, że też miałem nieraz umarzony podatek i czy to jest komisyjnie umarzone, czy to Wójt jednoosobowo umarza? Czy to jest do publicznej wiadomości, czy to tylko w Urzędzie zostaje? Dziękuję.

*Radny Pan Gostawski*

*Mścice* – dwie sprawy – jedna, to chciałbym podziękować Wójtowi za interwencję w Podamirowie, na którą nasz klub został poproszony. Brała tam też udział nasza delegacja w oględzinach stanu sytuacji dróg i inwestycji w Podamirowie, także dziękuję.  
- Druga sprawa to klub radnych „Niezależnych” będzie zajmował się kolejnym sygnałem od mieszkańców jeżeli chodzi, o sytuację z punktem selektywnej zbiórki odpadów komunalnych „pszok-iem” we Mścicach. Będziemy chcieli z Wójtem, o tym porozmawiać. Wystosujemy cały problem na piśmie. Dziękuję.

*Radna Pani Imbiorowska*

*Stoistaw* – Ja bym chciała zapytać Wójta odnośnie złożenia wniosku na rewitalizację miejscowości, jak to będzie wyglądało?

*Radna Pani Parol*

*Mścice* – Nie wiem, jak to zacząć, ale Panie Wójcie na poprzedniej sesji pytałam Pana odnośnie tej działeczki 200 m<sup>2</sup> w Mścicach, odkupienia od osoby prywatnej. Pan Wójt mi odpowiedział, że miał za mało czasu i tym jeszcze się nie zainteresował. Znam tą osobę, ponieważ od dziecka znam tą osobę pozwoliłam sobie do niej zadzwonić i proszę Pana, się bardzo rozczarowałam, bo w tym momencie zostałam okłamana. Raz, że po tylu latach pracy w samorządzie nie spotkałam się nigdy z takimi praktykami, a niestety teraz tak. Proszę Pana, tu jest takie pismo, które ta Pani przysłała do mnie skanem. Tu jest podpis Pana Wójta. To pismo było zredagowane trzeciego grudnia, a sesja była 10 grudnia. Czyli 7 dni po tym piśmie ja zadałam pytanie, co w tym temacie. Pan Wójt 3 grudnia odpisał „ w związku z brakiem środków finansowych, w budżecie gminy Będzino na rok 2019, na prowadzenie inwestycji remontu dróg osiedlowych w Mścicach informuję, iż jestem

zmuszony odmówić nabycia od Państwa nieruchomości gruntowej, działka nr 289/3, w miejscowości Mścice, przy ulicy Malinowej przeznaczonej na drogę gminną. Jednocześnie informuję, że dotychczas ustalenia ulegają unieważnieniu". Nie wiem, nigdy nie było takich stosowanych praktyk, żeby kłamać. Wydaje mi się, że powinnyśmy działać na argumenty, nie na zasadzie kłamstwa ponieważ to, w tej chwili dla mnie podważyło Pana zaufanie. To jest jedna rzecz. Druga rzecz, którą jeszcze państwu chciałam przybliżyć to jest, gdzie proszę Pana Pan taki piękny wywiad zrobił w gazecie „Miasto” i tam wtedy padło pytanie od redaktora „czy będzie Pan wymieniał pracowników Urzędu Gminy? – Nie, podczas kampanii pojawiły się legendy, że wymienię połowę Urzędu”. Nie jest to prawdą, bo już jest zwolniony Pan Lubocki, wypowiedzenie dostała Pani Sylwia, wypowiedzenie dostał Pan, który pracuje w rehabilitacji. Ja to zostawiam Państwu bez komentarza, ale naprawdę jesteśmy na starcie tej władzy, jesteśmy na siebie skazani. Ja na Pana, Pan na nas, no taka jest prawda i musimy, no niestety, ale współpracować na zasadzie prawdy, nie możemy się opierać na kłamstwach. Niech ta prawda będzie bardzo bolesna, ale powiedzmy ją, bo w tej chwili proszę Pana, to nie tylko ja zostałam okłamana, ale wszyscy radni usłyszeli nieprawdę, mieszkańcy, wyborcy usłyszeli nieprawdę, bo sesje są nagrywane. Myślę, że w taki sposób nie możemy działać. Mnie jest po prostu bardzo przykro, bo ja jako radna, jako kobieta, jako osoba starsza zostałam w tym momencie okłamana. Trzeci grudzień podjęta decyzja, 10 grudnia otrzymuję informację, że Pan się z tym tematem nie zapoznał. Chyba, to jest coś nie tak. Dziękuję. Jeszcze dodam, że to nie jest z Urzędu Gminy, to jest skan przysłany przez Panią z Warszawy do mnie, bezpośrednio na moje ręce. Tak, żeby nikt z tego tytułu nie ponosił żadnych konsekwencji.

*Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grudzień* – Panie Wójcie, ja na ubiegłej sesji, w interpelacjach podniosłam sprawę poczty. Rozumiem, że pójdzie pismo tak, jak Pan mówił, ale nie uzyskałam informacji, jakie kroki zostały podjęte w sprawie nie do końca dobrej kanalizacji na tym małym osiedlu, gdzie ta woda nie schodzi do studzienki, co zgłaszałam. To jest jeden temat i jeżeli o lisy to ok. ale mam prośbę i na pewno złożę interpelację na piśmie, chodzi o drogę do tzw. Tymienicy. Wiem, że były pisma składane z podpisami. Ja postaram się przynieść kserokopię. Ponieważ tam firma z S6 prowadziła kanalizację z moku do oczyszczalni w Tymieniu i tam są problemy tego rodzaju, że na pewnych odcinkach była kanalizacja prowadzona w rowach, później na wysokości posesji 33 przebili się pod płytami i zrobili to nie w rowie tylko przy samej drodze tej płytowej. Na wysokości posesji 34 ponownie wrócili pod tą drogą i wyszli z drugiej strony, i ponownie nie weszli w rów tylko robili to przebicie przy samej tej płycie drogowej, gdzie mówimy, że ta droga płytowa wygląda tragicznie, bo nie mijanek, ani nic i płyty są krzywe. W tej chwili jeszcze doszło do tego, że ta firma zrobiła przekopy przy samych płytach nie utwardzając tego, nic nie jest zrobione i wystarczy, że tylko trochę deszczu popada to jest tragedia, bo mijając się z drugim samochodem wjeżdża się od razu w błoto. Proszę, o interwencję do tej firmy. Skoro oni to robili, to niech oni to poprawią, zrobią ponieważ nie mieszka tam co prawda dużo ludzi, ale też jeździ ciężki sprzęt, mieszkają tam rolnicy, jak rolnik przejedzie ciężkim sprzętem i zahaczy o to pobocze drogi płytowej, to już później samochody osobowe nie mają szans się tam minąć, bo wpadają w błoto. To jest zrobione do końca tych budynków od nr 33 do prawie 35. Jest tam też prośba, bo to jest dobry czas na to, by tam te drzewa i krzaki porzycinać. Droga jest taka, jaka jest, to jeszcze te krzaki powyrastały. Samochód nie ma szans miniecia się, żeby nie był porysowany. Dziękuję.

*Rady Baczyński*

*Będzino* – Ja mam pytanie odnośnie dróg dojazdowych do S6 – czy są podpisane umowy, co do remontu tych dróg, które oni używają i w jakim stanie to zostanie pozostawione po zakończeniu budowy. Miejscowość Komory, Słowienkowo zresztą wszystkie drogi związane z dojazdem na S6 i jak to zostanie zostawione po wykonaniu S6.

*Radny Pan Kołpacki*

*Skrzeszewo* – Ja mam pytanie do Wójta – może po nowym roku taka informacja - czy jest jakiś oficjalny plan naprawczy z Pana strony naprawienia tych finansów, przyciągnięcia jakiś inwestorów, bo słyszymy, że w Borkowicach jest jakiś dyskont, też jakiś inwestor wejdzie, czy są jakieś inne propozycje inwestorów w naszej gminie? Czy już coś wiemy. Dziękuję.

*Radny Pan Gosławski*

*Mścice* – Tu do szanownej Pani Przewodniczącej taka prośba nie pytanie, w imieniu klubu radnych Niezależnych bardzo byśmy prosili i bylibyśmy wdzięczni, że jeżeli, gdzieś coś na ostatnią chwilę dochodzi do planu, programu sesji, to żeby choć wcześniej Przewodniczącego powiadomić, żeby mógł zapoznać kolegów i koleżanki z tymi materiałami. Byłoby nam naprawdę łatwiej niż tak na gorąco, na ostatnią chwilę dochodzić ładu i składu, o co chodzi. Dziękuję.

*Przewodnicząca Rady Pani Grudzień* – Ja też będę bardzo wdzięczna pracownikom Gminy, jeżeli mi będą dawać te uchwały i propozycje przynajmniej dzień wcześniej czy ewentualnie na maila, a nie na godzinę przed sesją, a jest to uchwała bardzo pilna, gdzie będzie problem jeżeli jej nie podejmiemy, tak jak dzisiaj, że termin złożenia wniosku upływa 4 stycznia. Ja podzielam Pana pogląd, także ja też bardzo proszę, o wcześniejsze zgłaszanie takich propozycji jeżeli nie papierowo, to na maila, żebym mogła się też zapoznać. Dziękuję. Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła pismo z Centralnego Biura Antykorupcyjnego w sprawie działań na poprzedniego Wójta Gminy. Pani Przewodnicząca powiedziała, że pismo skierowała już do Wójta o podjęcie działań i przygotowanie materiałów w tej sprawie i, że jest już powołana komisja skarg, wniosków i petycji, i tą sprawę kieruje do tej komisji z prośbą, o zajęcie się sprawą.

Pani Przewodnicząca dalej powiedziała - Druga sprawa, to wpłynął projekt uchwały o sprzedaż działki w trybie bezprzetargowym, w Dobrzycy, to jest kawałek drogi. W zw. z tym, że jest to następna sprawa, która byłaby nie do końca jasna, to pozwoliłam sobie nie wprowadzać tego projektu pod dzisiejsze obrady i przekazuję ten projekt do komisji infrastruktury, w celu przeanalizowania i zajęcie stanowiska w tej sprawie.

I kolejny projekt, który został złożony dzisiaj to projekt dotyczący powołania i nadania statutu dla Domu Seniora w Tymieniu. Podobnie, jak wyżej, ten projekt musimy przeanalizować, więc oddalam, do następnej sesji, w międzyczasie radni w tym komisja oświatowo – społeczna zapozna się z tymi zapisami i może na sesji w dniu 28 grudnia uda nam się ją podjąć.

*Wójt* – ja chciałem się ustosunkować do wypowiedzi Pani radnej Parol. Używanie takich ostrych słów, jakie Pani użyła, to nie wiem czy powinno mieć miejsce na sesji tutaj. Trzeba mieć podstawy, ale ja spróbuję odpowiedzieć. Pani zadała pytanie czy zorientowałem się w temacie inwestycji drogi. Ja odpowiedziałem, że to jest zbyt poważna inwestycja i ja nie jestem zorientowany jeżeli chodzi, o drogę. Natomiast działka, to był odrębny temat. Ja mówiąc, że rozeznam się w temacie, to moją intencją było, żeby rozeznac się, bo wspomniała Pani, o drodze, która ma powstać. Natomiast jeżeli chodzi o działkę, to jak najbardziej ponieważ temat drogi jest odległy i ja nie mając do końca świadomości, że jest podjęta uchwała, bo nie wiedziałem, że jest podjęta uchwała, o sprzedaży tej działki i w związku z tym, kiedy dotarła do mnie informacja, że była podjęta uchwała, Pani z Warszawy do mnie dzwoniła to w trybie natychmiastowym wezwałem pracownika i kazałem przygotować procedurę sprzedaży czyli wykupu tej działki. Pisząc do pani pismo nie miałem świadomości, że ktoś kiedyś podjął decyzje o kupnie. Pani ta poinformowała mnie też, że była kilka razy zdecydowana i niezdecydowana to sprzedać, że była też kilka razy wprowadzana w błąd i nie wiedziała czy dzielić, czy nie dzielić, w końcu podzieliła i była rozgoryczona, że ja odmówiłem wykupu, ale powiedziałem, że skoro były takie ustalenia to ja tą działkę wykupuję. Tak to wyglądało jeżeli chodzi o działkę.

Natomiast ja wypowiadając się, że zapoznam się z tematem, to miałem tylko i wyłącznie na myśli inwestycję drogową. Dziękuję.

*Pani Parol ad vocem* – Ja bym wyszła w tej chwili na zupełnie niezorientowaną, ale Panie Wójcie, ja Panu przeczytałam tę uchwałę, która była 10 lutego 2017. Ja nie sądzę, żeby w dziale nieruchomości, z którym pan współpracuje nikt nie wiedział o tym, i że Panu tego nie pokazał, ja nie sądzę. Bo w tej chwili, to Pan mnie wystawia na głupka, że tak powiem na tej sesji, że ja coś wymyślam. Nie proszę Pana, ta uchwała, to zarządzenie, to było wszystko w biurze nieruchomości u Pana. Niech Pan nie mówi skoro pisząc tą odpowiedź do niej, nie zapoznał się z tym. Wcale nie chodziło mi o to, ja nie jestem proszę Pana dzisiaj, ja współpracuję w Radzie 28 lat, ja wiem na co jest gminę stać i wiem, zdaję sobie sprawę, że ta droga nie powstanie jutro, pojutrze, za rok czy za dwa. Ja sobie zdaję sprawę, bo na to niema funduszy i nawet tego nie żądam, więc proszę mi nie mówić, że Pan chciał się zorientować czy ta droga ma powstać czy nie. To nie jest też od Pana 100 % zależne. Tak, jak się bardzo dużo słyszy w Mścicach, że te Mścice już nic nie będą miały, żadnych inwestycji, bo Mścice już dostały swoje. Nie wiem czy to plotka czy prawda, ale są takie informacje. Na pierwszej sesji rozmawialiśmy, że nie wszystko zależy od Pana. Oczywiście Pan jest tu zarządcą, Pan jest gospodarzem, ale wszyscy – pracownicy, pan jesteście tylko na służbie. Utrzymanie Urzędu kosztuje ponad 3,5 mln zł. i tu nikt nikomu łaski nie robi. Kiedy przyjdzie czas, że będą fundusze na tą drogę i będzie to celowe do zrobienia to będzie logiczne, że to będzie zrobione. Ja Pana konkretnie pytałam, o tą działkę i proszę nie mówić, że Pan nie widział tego zarządzenia, iż jest taka uchwała podjęta. To znaczy co? - pracownicy u Pan w Urzędzie są niezorientowani? To przepraszam, to z kim my pracujemy? To co pracownicy Pana na minę wsadzają? Nie ja tylko pracownicy, ale to jest proszę Pana faktem Powinien mi Pan odpowiedzieć na sesji – proszę Panią, 3 grudnia podpisałem pismo. Nie jestem w tym zorientowany, ale rozpatrzę to jeszcze raz i jeżeli to będzie sensowne, to ja podejmę decyzję, czy podejmiemy decyzję, żeby wykupić tą działkę. Tak się odpowiada proszę Pana, a Pan mnie w tym momencie okłamał, pismo poszło, a Pan mówił, że nie jest zorientowany. Czy ja mam się tłumaczyć, że garba na plecach mam? Chyba nie muszę, bo go nie mam. Uważam, że powinno być jasno i czytelnie przedstawiona sprawa. Wiem, że nie było, to może miłe, bo coś poszło, a trzeba się z tego wytłumaczyć, ale działajmy na konkretach, nie oszukujmy się, bo Pan w tej chwili stracił u mnie część zaufania. I jak my mamy współpracować? Co, ja nad każdą uchwałą, nad każdą wypowiedzią Pana będę się zastanawiała czy Pan mówi prawdę? Panie Wójcie znamy się tyle lat, co ja tu do gminy przyszłam dwadzieścia osiem lat i chciałabym żeby ta współpraca naprawdę między nami była dobra. Nie chodzi mi, o dyskredytowanie nikogo. Pan dostał mandat, Pan spełnia tą funkcję, ale proszę Pana nikt nikomu w tej Radzie nie robi łaski, bo 3,5 mln, to są podatki mieszkańców. Gmina nie ma własnego banku, gmina nie ma maszynki do produkcji pieniędzy tylko wszystko są pieniądze od mieszkańców. No niestety, trzeba dla mieszkańców ta funkcje wypełniać dobrze. Taka jest prawda i proszę nie odwracać tu czegoś do góry nogami. Dziękuję bardzo.

*Wójt* – Ja chciałem tylko zwrócić uwagę – sama Pani przed chwilą powiedziała, że nie wie czy to jest plotka czy nie plotka, ale tak ludzie mówią itd. Skoro jest podejrzenie, że to jest plotka, to uważam, że nie powinno się w ogóle dyskutować na sesji skoro Pani mówi, że nie wie czy to plotka, czy nie plotka. Dziękuję.

*Pani Parol* – Może ktoś odebrać, że plotka do tego pisma. Nie, ja powiedziałam odnośnie tego, że Pan mówił, że Mścicom się już nic nie należy, bo tak dużo już mieli inwestycji, że dla Mścic już Pan teraz nie ma nic do zaoferowania.

*Radna Pani Imbiorowska*

*Stośław* – Ja do Pana Wójta. Ja chciałam poprzeć tu Panią Parol, która dla mnie jest wzorem . 28 lat w samorządzie i chciałam odnieść się do Pana Wójta, że obiecał Pan, że będzie Pan współpracował z radnymi. Na tą chwilę nie odczuwamy tej współpracy. Odnosimy wrażenie takie, że jednak są dwa kluby i po prostu, żeby Pan uszanował te oba kluby . No i prosimy, o taką naprawdę merytoryczną współpracę . Dziękuję bardzo.

**Ad. 8 Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji .**

Kolejna sesji planowana jest na 28 grudnia br. , gdzie będą prawdopodobnie projekty uchwał, o których była mowa , a ponadto uchwalenie budżetu gminy na 2019 roku i zmiany w bieżącym budżecie. Pani Przewodnicząca przestawi Harmonogram Pracy Rady na rok 2019 , na podstawie którego Przewodniczący poszczególnych komisji opracują swoje plany działania.

**Ad. 9 Zamknięcie obrad .**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Barbara Grudzień zamknęła obrady III sesji Rady Gminy w Będzinie.

Protokolant:

Ewa Jaroniewska

Data przyjęcia protokołu :

07.02.2019

Przewodnicząca

Rady Gminy w Będzinie  
Barbara Grudzień



